ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevêdo, 127 — Cep. 59.375-000 — Telefax (84) 34732358

CNPJ 10.727.485/0001-73 - E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

DECRETO LEGISLATIVO N° 319, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013

Concede o Título de Cidadã Cruzetense

a Sra. ISA LAUANNE DE ARAÚJO

MEDEIROS.

O PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo 0

seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - É concedido o Título de Cidadã Cruzetense a Sra. ISA

LAUANNE DE ARAÚJO MEDEIROS.

Art. 2° -Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzêta-RN, em

11 de novembro de 2013.

Sebastião Ca~antos Dantas

Presrde te

GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

ITAN LOBO DE MEDEIROS
BLOCO PARLAMENTAR — PS/PSB

Processo n° 191/2013

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 05/2013

Concede o Título de Cidadã Cruzetense a Sra. ISA
LAUANNE DE ARAÚJO MEDEIROS.

O PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo o seguinte

Decreto Legislativo:

Art. 1° - É concedido o Título de Cidadã Cruzetense a Sra. ISA
LAUANNE DE ARAÚJO MEDEIROS.

Art. 2° -Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala Pedro Vital da Câmara Municipal de Cruzêta-RN, em 30 de

outubro de 2013.

(i~l %?
Veread7~f~ Itan obo de

Bloco Parlamentar PS/PSB

JUSTIFICATIVA

Trata a referida proposição conferir a Sra. ISA LAUANNE DE

ARAÚJO MEDEIROS o Título de Cidadã Cruzetense, a exemplo de outras pessoas

que por deliberação desta Câmara mereceram tal honraria.

Trata-se de uma cidadã natural de Acari-RN. Graduada em Psicologia

pela Universidade Potiguar em 2010. Desde fevereiro, vem desempenhando com ética

e competência no CRAS deste município atividades de cunho social inertes ao Serviço

de todos os Centros de Referência, tendo ainda participação fervorosa nas atividades

sócios-culturais desta cidade.

Por estes motivos é justo homenageá-la com t~)~onraria.

~~
Vereador ta :~+o~de Me erros

Bloco Parlamentar PS/PSB

DESPACHO
A Comissão de Legislação, Justiça
e Redação, para exarar parecer.

Sala das Sessões, em: 30/10/2013.

Sebastião Caio ~'~ :.. ntos Dantas
Preside te

~

Ao Relator, Vereador Ç~~.o~,d.~ ~l .ou~h~X~-
do dq, G.«.~  para opinar.

sobre o Proj. de Decreto Legislativo n° 05/2013.
Sala das Sessões, em: ~C/10/2013

lis ária á tC árina Pinto
Presidente da C. J. L. R.

O meu parecer é pela c~.provação
da referida proposição.

ala • as Sessões, em: 0/10/201

Relator

Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação,
Sobre o Proj. de Decreto Legislativo n° 05/2013

PARECER N° ~ Z /2013

Somos de parecer  ~  a
aprovação da referida proposição.

Sala das Sessões, m: ,~Q /10/2013.
.~ . r ~

residente
 Relator
Membro

O Proj. de Decreto Legislativo n° 05/2013, foi cx.,provado
Em única discussão na Sessão de: .~s /10/2013.

por ,~,r.Q,y,.í,~aoje de votos.

~'
Sebastião á /_ , ~ antos Dantas

Pres' ~ ente